Gesangverein Cäcilia



Heroldsbach 1909 e.V.

Mitglied des Deutschen Chorverbandes und des fränkischen Sängerbundes

Mitgliedsantrag

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft bei dem Gesangverein "Cäcilia" Heroldsbach 1909 e.V. und erkenne die Satzung in der jeweils gültigen Fassung an.

Ensemble (Mehrfachauswahl möglich):

Männerchor	Kinder- u	nd Jugendchor	Eve Singers	KlangALLE	
Kneipenchor	Rasselbande		Passives Mitglied		
Angaben zur Person	<u>:</u>				
Name:	Vorn		ame:		
Geburtsdatum:	Hoo		ochzeitsdatum:		
Straße:	PLZ		& Wohnort:		
Telefonnr.:		E-Ma	lail:		
Angaben Erziehungs	sberechtigte/	<u>r:</u>			
Name:	ame:		Vorname:		
Telefonnr.:		E-Ma	E-Mail:		
Mitgliedsbeitrag (jä	ihrlich):	12,- Euro			

Die Verarbeitung erforderlicher personenbezogener Daten des Antragstellers für die Regelung der Vereinszugehörigkeit und zur Mitgliederverwaltung und -pflege, sowie zu Aktivitäts- und Terminplanung (Name, Adresse, Geburtsdatum, E-Mailadresse, Bankdaten, Art der Mitgliedschaft) ist aufgrund Art. 6 (1) Satz 1 b DS-GVO erlaubt.

Der Antragsteller ist darüber hinaus mit der Verarbeitung folgender personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung und Erfüllung des Vereinszwecks im Wege der elektronischen Datenverarbeitung gem. Art. 6 (1) Satz 1 a DS-GVO einverstanden: Telefonnr., Hochzeitsdatum.

Der Verein ist verpflichtet, folgende mitgliedsbezogenen Daten von aktiven Mitgliedern an den Fränkischen Sängerbund (FSB) bzw. Deutschen Chorverband (DCV) zu übermitteln: Name, Geburtsdatum, Eintrittsdatum. Mit dieser Übermittlung im Rahmen des Vereinszwecks ist der Antragsteller einverstanden. Verantwortliche Stelle für die Datenverarbeitung durch den Verein ist der Vorstand. Innerhalb des Vereins erhalten lediglich diejenigen Stellen Zugriff auf die personenbezogenen Daten der Mitglieder, die diese zur Erfüllung der vorgenannten Aufgaben benötigen. Der Antragsteller wird darauf hingewiesen, dass diese Erklärung jederzeit durch Erklärung gegenüber dem Vorstand widerrufen werden kann. Durch den Widerruf wird die Rechtmäßigkeit, der bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung nicht berührt. Der Antragsteller hat darüber hinaus das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Widerspruch sowie Datenübertragbarkeit (Art. 15 ff. DS-GVO). Auf das Beschwerderecht bei der zuständigen Datenschutzaufsichtsbehörde gem. Art. 77 DS-GVO wird hingewiesen.

Gesangverein Cäcilia Heroldsbach 1909 e.V. VR Bank Bamberg-Forchheim eG IBAN: DE64 7639 1000 0004 9426 12

BIC: GENODEF1FOH

Amtsgericht Bamberg VR-Nr.: 10578

1. Vorsitzender Joscha Hermann Am Herrengarten 16, 91336 Heroldsbach +49 151 58764450 erster-vorsitzender@caecilia-heroldsbach.de www.caecilia-heroldsbach.de

Gesangverein Cäcilia



Heroldsbach 1909 e.V.

Mitglied des Deutschen Chorverbandes und des fränkischen Sängerbundes

Durch meine Unterschrift erkläre ich mich bereit, den jährlichen Mitgliedsbeitrag zu zahlen. Ferner erkläre ich mich damit einverstanden, dass Foto- und Videoaufnahmen (meines Kindes) bei Veranstaltungen gemacht werden können und dass diese Aufnahmen auf der Vereins-Webseite unentgeltlich veröffentlicht werden dürfen.

Ort, Datum Unterschrift Kontoinhaber

Anmerkung: Im Falle eines digitalen Antrags, das ausgefüllte Dokument bitte an unten genannte E-Mailadresse senden.

SEPA-L	astschriftmandat:	
Gläubiger-Identifikationsnummer:	DE60ZZZ00000761115	
Mandats-Referenz:	GVCAEHE	(Wird vom GV festgelegt)
Name:	Vorname:	
Straße:	PLZ & Wohnort:	
IBAN:	BIC:	
Kreditinstitut:		
ch ermächtige den Gesangverein Cäcilia I Mitgliedsbeitrag von meinem Konto mitt Kreditinstitut an, die vom Gesangverein Cälastschriften einzulösen. Sollte eine Lastschrift aufgrund einer Ko Gründen, die nicht vom Verein zu vertrete mich, die anfallenden Rücklastschriftgeb mit dem offenen Betrag erneut eingezoger Hinweis: Ich kann innerhalb von acht NErstattung des belasteten Betrags verlange Bedingungen.	els Lastschrift einzuziehen. Zugle icilia Heroldsbach 1909 e.V. auf m ntonummer- oder Bankänderung in sind, nicht eingelöst werden kö ühren zu übernehmen. Diese wei n. Nochen, beginnend mit dem Be	eich weise ich mein ein Konto gezogenen oder aus sonstigen nnen, verpflichte ich rden ggf. zusammen
Ort, Datum	Unterschrift Kontoinhabei	

Gesangverein Cäcilia Heroldsbach 1909 e.V. VR Bank Bamberg-Forchheim eG IBAN: DE64 7639 1000 0004 9426 12

BIC: GENODEF1FOH

Amtsgericht Bamberg VR 10578

1. Vorsitzender Joscha Hermann Am Herrengarten 16, 91336 Heroldsbach +49 151 58764450 erster-vorsitzender@caecilia-heroldsbach.de www.caecilia-heroldsbach.de